NizAMEDDiN el-BiRCENDi

(bk. BİRCENDİ).

NizAMEDDiN EVLİYA
( ~~,ı~.>.!! ı"lliı.i )

Niüımüddln MahbCıb-i İlahi Muhammed
b. Seyyid Ahmed

b. All BedaCınl Buhaıi Dihli
(ö. 725/1325ı

Hindistan'da Çiştiyye tarikatının
önde gelen şeyhlerinden.

Bedaun şehrinde doğdu. Doğum yılı hak
kında farklı tarihler (634/1236, 636/1238,
640/l242ı verilmektedir. Moğol istilası es
nasında Buhara'dan Hindistan'a göç eden

bir seyyid ailesine mensuptur. Mahbüb-i
İlahi, Sultanü'l-meşayih unvanlarıyla tanı
nır. Nizameddin, Bedaün'da bir süre kadı
lık görevinde bulunan babası Seyyid Ah
med'i beş yaşında iken kaybetti.

sinin intikal ettiği, bu hutbenin zaman za
man Hindistan camilerinde okunduğu be
lirtilmektedir. Şeyhin sohbetleri Feva'i
dü'l-tu'ad başlığı ile Hasan Dihlevl tara
fından bir araya getirilmiştir (Leknev 1302/
1885) . Eser Urduca'ya (tre. Muhammed La
tlf Mal ik, Lah o re ı 966) ve ingilizce'ye (tre.
B. B. Lawrence, Morals for the Heart, New
York 1992) tercüme edilmiştir. Ziyaü'l-Ha
san Farı1ki .

liJ A zMi ÖzcAN

NizAMEDDiN HAMOş
( ._;,~Ub .:Y-~ı FUiı.i )
(ö . 853/ 1449 civarı)

Nakşibendi şeyhi.

Muhtemelen Semerkant'ta doğdu ve
orada yetişti. Bahaeddin Nakşibend'in ha
lifelerinden Alaeddin Attar'ın mürididir.
SükGt ve istiğrak hali galip olduğu için "Ha
muş" (suskun) lakabıyla tanınmıştır.